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Termomodernizacja obejmie zabytkowy kościół, starą plebanię i klasztor.

Po podpisaniu umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w marcu br., ruszyły prace termomodernizacyjne w oblackim obiekcie w Iławie. 

Obejmą one XIV-wieczny gotycki kościół parafialny z renesansową wieżą, neogotycką plebanię z
początku XX wieku oraz dom zakonny misjonarzy oblatów. W pierwszej kolejności przygotowywane
jest nowe ogrzewanie pod posadzką świątyni oraz oczyszczane są mury kościoła w celu
zabezpieczenia go przed wilgocią.

- Prace przy „starej plebanii” dotyczą odnowienia
dachu, wzmocnienia i ocieplenia ścian, aby mogła
powstać jedna duża, wielofunkcyjna sala na potrzeby
duszpasterskie, klasztorne i nie tylko… A co do
budynku klasztornego, można już zauważyć prace
przygotowawcze na poddaszu, które pozwolą na



wymianę dachówki i te związane z odkryciem
fundamentów, mające na celu ich osuszenie oraz
izolację - informuje o. Krzysztof Trociński OMI, przełożony
iławskiej wspólnoty oblackiej.

Tę inwestycję zapowiadaliśmy na infoilawa.pl na początku tego roku po tym, jak na sesji Rady
Miejskiej w Iławie jej wiceprzewodniczący Andrzej Rykaczewski poinformował o pozyskaniu, dzięki
staraniom księdza proboszcza Andrzeja Albiniaka, niespełna 7 milionów złotych na remont i
termomodernizację "czerwonego" kościoła, jednego z najcenniejszych zachowanych zabytków w
naszym mieście. Jak wówczas informował, przedsięwzięcie to obejmie wymianę okien, drzwi i
posadzki, a także prace osuszające i wzmacniające mury. Ponadto zostanie wyremontowany
budynek, gdzie mieściły się sale katechetyczne. Pojawią się panele słoneczne, nowy system
ogrzewania, zostaną zastosowane nowe pompy ciepła. To wszystko pozwoli zabezpieczyć przed
skutkami upływu czasu zbudowany w latach 1317-1325 kościół, który jest niemal tak stary jak sama
Iława, lokowana w 1305 roku!

Na podstawie: oblaci.pl/red. kontakt@infoilawa.pl.
Zdjęcia: Misjonarze Oblaci Maryi Niepokalanej.
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